
 

Til Folketingets Miljø- og fødevareudvalg 

Formand Hans Chr. Skibby / næstformand Erling Bonnesen 

 

 

As Vig den 8.5.2024 

 

Havbrug i As Vig.  Foretræde fra 5 foreninger 

 

De 5 foreninger, Danmarks Naturfredningsforening, lokalafdelingen Hedensted, Horsens og Omegns  

Sportsfiskerforening,  Havbrugsgruppen ved Horsens Fjord,  Foreningen for et godt hav- og strandmiljø i As 

Vig og omegn og Endelave hav og dambrug – Nej tak vil gerne have foretræde for Miljø- og 

fødevareudvalget og drøfte nedenstående. 

 

1. Miljøstyrelsen behandler i øjeblikket ansøgning om at samle 5 havbrug til 2 havbrug, og placere 

dem samlet i As Vig,  henholdsvis nord og syd i vigen. 

 

I dag er der 2 havbrug i As Vig og 3 havbrug ved udmundingen af Horsens Fjord. De 3 havbrug i Horsens 

Fjord skal flyttes, da de ligger for tæt på Natura 2000 området. 

Den fremtidige udledning af kvælstof til As Vig vil udgøre ca 40 ton, til et område, hvor vandkvaliteten i 

forvejen er klassificeret som ringe. Udledning af fosfor vil udgøre ca. 5 ton.   Dertil kommer medicinrester på 

425 kg samt foderrester, der ufortyndet udledes i vandet. Endelig udledes 210 kg kobber hvert år, som 

stammer fra algebehandling af nettene.  Metalforureningen i området overskrider allerede nu det højst 

tilladte, hvorfor en forøgelse vil være i strid med gældende regler.  

Med foretrædet vil vi gerne gøre opmærksom på den forurening, der følger med havbrug og sætte 

spørgsmålstegn ved det fornuftige i at placere dem i havet, og især i kystnære områder og med så stor 

koncentration på et sted.  

 

Med venlig hilsen 

 

Danmarks Naturfredningsforening, Lokalafdelingen Hedensted  

v/  formand Jan Tidemand 

 

Horsens og Omegns Sportsfiskerforening  
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v/  formand Hans E. Nielsen 

 

Havbrugsgruppen ved Horsens Fjord 

v/ formand Jan Karnøe 

 

Foreningen for et godt hav- og strandmiljø i As Vig og Omegn 

v/ formand Thrine Nørgaard    

 

Endelave Hav og Dambrug – Nej Tak.  

v/  talsmand Anders Grossen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


